
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 66

19 Απριλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=2.396,15 
τ.μ. στη θέση «Πέη Πηγάδια» Τοπικής Κοινότητας 
Λιβαδίου, Δήμου Θέρμης, Νομού Θεσσαλονίκης. .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1.273,38 
τ.μ., τμήματος ευρύτερου τεμαχίου, έκτασης 
12.029,765 τ.μ. στη θέση «Ελαιώνες» της Δημο−
τικής Κοινότητας Πυλαίας, του Δήμου Πυλαίας−
Χορτιάτη, Νομού Θεσσαλονίκης. ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=8.125 
τ.μ. τεμαχίου υπ’ αριθμ. 900 Οριστικής Διανομής 
1989, Αγροκτήματος Κάτω Περιστεράς, Τοπικής 
Κοινότητας Περιστεράς, Δήμου Θέρμης, Νομού 
Θεσσαλονίκης ................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 
εμβαδού 15.595.77 τ.μ., στη θέση «Βελανιδιά−Ρουσά−
λια» Τοπικής Κοινότητας Μαλανδρενίου, του Δή−
μου Άργους−Μυκηνών. ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6416 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=2.396,15 

τ.μ. στη θέση «Πέη Πηγάδια» Τοπικής Κοινότητας Λι−
βαδίου, Δήμου Θέρμης, Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) 

«περί προστασίας των δασών» και ειδικότερα των άρ−
θρων 38 παρ. 1 και 41 όπως τροποποιήθηκε με τις δια−
τάξεις του άρθρου 12 Ν. 2240/92 (ΦΕΚ Α΄ 70/1992).

4) Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 (ΦΕΚ Α΄ 189/26−10−1987) «περί 
βοσκοτόπων κλπ.».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/1980, γ) 154659/ 

24−5−82.

6) Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κλπ.».

7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

9) Την 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄ 452/22−3−2011) απόφαση 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας−Θράκης «εξουσιοδότηση προς υπογραφή, με εντολή 
Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δα−
σών και Αγροτικών Υποθέσεων, στους προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφεί−
ων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10) Την με αριθ. 5488/8−2−2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θεσσαλονίκης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
Ε=2.396,15τ.μ. στη θέση «Πέη Πηγάδια», Τοπικής Κοινότη−
τας Λιβαδίου, Δήμου Θέρμης, με σκοπό την προστασία, 
την αναδημιουργία του δάσους με φυσική ή τεχνική 
αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως 
δασικής, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό της προαναφερθείσας δασικής έκτασης που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

Η έκταση με στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Μ−Λ−Η−Θ−Ι−Κ−Α συνο−
ρεύει ως εξής:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΚΕΔΟΣ

713

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.21 09:34:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 715

    Αριθμ. 6412 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1.273,38 τ.μ., 

τμήματος ευρύτερου τεμαχίου, έκτασης 12.029,765 τ.μ. 
στη θέση «Ελαιώνες» της Δημοτικής Κοινότητας Πυλαίας, 
του Δήμου Πυλαίας−Χορτιάτη, Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ A΄ 289/29−12−1979) 

«περί προστασίας των δασών» και ειδικότερα των άρ−
θρων 38 παρ. 1 και 41 όπως τροποποιήθηκε με τις δια−
τάξεις του άρθρου 12 Ν. 2240/92 (ΦΕΚ Α΄ 70/1992).

4) Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 (ΦΕΚ Α΄ 189/26−10−1987) «περί 
βοσκοτόπων κλπ.».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/1980, γ) 154659/ 

24−5−82
6) Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κλπ.».
7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης».

9) Την 1425/2011 (ΦΕΚ Β΄ 452/22−3−2011) απόφαση 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −  
Θράκης «εξουσιοδότηση προς υπογραφή με εντολή 

Γεν. Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δα−
σών και Αγροτικών Υποθέσεων,...της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

10) Την με αριθ. 5467/8−2−2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θεσσαλονίκης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
Ε=1.273,38 τ.μ. τμήματος ευρύτερου τεμαχίου έκτα−
σης 12.029,765 τ.μ. στη θέση «Ελαιώνες», Δημοτικής 
Κοινότητας Πυλαίας, Δήμου Πυλαίας− Χορτιάτη, με 
σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους 
με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να αποκλεισθεί η δι−
άθεσή της για άλλο προορισμό της προαναφερθείσας 
δασικής έκτασης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση.

Η έκταση με στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−Ν−8−9−10−11−12−1, 
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΚΕΔΟΣ



716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 717

    Αριθμ. 6419 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=8.125 τ.μ. 

τεμαχίου υπ’ αριθμ. 900 Οριστικής Διανομής 1989, 
Αγροκτήματος Κάτω Περιστεράς, Τοπικής Κοινότητας 
Περιστεράς, Δήμου Θέρμης, Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ A΄ 289/29−12−1979) 

«περί προστασίας των δασών» και ειδικότερα των άρ−
θρων 38 παρ. 1 και 41 όπως τροποποιήθηκε με τις δια−
τάξεις του άρθρου 12 Ν. 2240/92 (ΦΕΚ Α΄ 70/1992).

4) Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 (ΦΕΚ Α΄ 189/26−10−1987) «περί 
βοσκοτόπων κλπ.»

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/1980, γ) 154659/ 

24−5−82.
6) Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κλπ.».
7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) 

«Νέο Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης».

9) Την 1425/2011 (ΦΕΚ Β΄ 452/22−3−2011) απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 

«εξουσιοδότηση προς υπογραφή με εντολή Γεν. Γραμ−
ματέα, αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων,.... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10) Την με αριθ. 5474/8−2−2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θεσσαλονίκης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού Ε=8.125τ.μ. 
που αποτελεί το 900 τεμ. Ο.Δ. 1989 Αγροκτήματος Κάτω 
Περιστεράς, Τοπικής Κοινότητας Περιστεράς, Δήμου Θέρ−
μης, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του 
δάσους με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό της προαναφερθείσας 
δασικής έκτασης που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση.

Η έκταση με στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−
Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με το 984 τεμάχιο.
Νότια: Με το 901 τεμ.
Ανατολικά: Με τα 984 και 985 τεμ.
Δυτικά: Με τα 458, 903 και 464 ρέμα.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΚΕΔΟΣ



718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 719

    Αριθμ. 703 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 

εμβαδού 15.595.77 τ.μ., στη θέση «Βελανιδιά−Ρουσά−
λια» Τοπικής Κοινότητας Μαλανδρενίου, του Δήμου 
Άργους−Μυκηνών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 «Οργανισμός της Α.Δ. 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π» και ειδικότερα

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3042/24−9−80, 

γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 &
ε) 60284/365/26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.

11. Την Δ.Υ./24−1−2011 πρόταση της Δασοπόνου Κ. Μπε−
ξή, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
αναδασωτέας.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αρ−
γολίδας με την προαναφερόμενη πρόταση.

13 Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική αναγέννηση ή τεχνητή αποκατάσταση της δασι−

κής βλάστησης που καταστράφηκε και υποβαθμίσθηκε 
λόγω εκχέρσωσης, την έκταση δάσους της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79 ως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του Ν. 3208/2003 με συνολικό εμβαδόν δεκα−
πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων και εβδομήντα επτά τετρ. εκατοστών 
(15.595,77τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Βελανι−
διά−Ρουσάλια» Τοπικής Κοινότητας Μαλανδρενίου του 
Δήμου Άργους−Μυκηνών και απεικονίζεται στο από 
24−1−2011 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:2000, 
το οποίο συνέταξε η δασοπόνος Κωνσταντίνα Μπεξή 
και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση αποτελείται 
από δύο τμήματα: Το τμήμα (1) με στοιχεία περιμέ−
τρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 1), εμβαδού 
14.911,56 τ.μ. το οποίο συνορεύει:

Ανατολικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση
Δυτικά: με δάσος
Βόρεια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και δάσος. Το 

τμήμα (2) με στοιχεία περιμέτρου (1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 1’)
εμβαδού 684,21 τ.μ. το οποίο συνορεύει:

Ανατολικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση
Δυτικά: με δάσος.
Βόρεια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και δάσος.
Νότια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000661904110008*


